
ÚSPĚŠNÝ VÝKON
MLÁDEŽE

MUŽI I ŽENY VYPADLI 
VE ČTVRTFINÁLE

str. 2–7 str. 8–12

MAGAZÍN ČESKÉ KUŽELKÁŘSKÉ ASOCIACE • ISSN 2464-5796 • DISTRIBUOVÁNO ZDARMA V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ • REDAKCE@KUZELKY.CZ

REPREZENTACE REPREZENTACE

KUŽELKÁŘSKÉ
LISTY

2023

ÚSPĚŠNÝ VÝKON 
MLÁDEŽE

str. 13–16

ROZHOVORY

REPREZENTACE

5

REPUBLIKOVÉ 
ŠAMPIONÁTY 

MČR JEDNOTLIVCŮ

str. 17–20



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 5/2023

2

Speciální vydání KuLi věnující se uply-
nulým světovým šampionátům právě 
vyšlo.

Na následujících stranách nalez-
nete souhrn českých vystoupení na 
Světovém poháru žáků, na Mistrovství 
světa dorostu a také na Mistrovství 
světa družstev. To letos nedopadlo 
úplně podle našich představ. V po-
sledních letech naše ženy pravidelně 
přivážely cenné kovy, letos to bohu-
žel nevyšlo. Medaile naopak po vzoru 
české komedie století dovezla repre-
zentace dorostenecká. Kromě domi-
nantních Němců a silného domácího 
výběru zaznamenal ten český celkově 
nejlepší umístění. Doufejme, že dobré 
výkony našeho dorostu se projeví i na 
kvalitě příštího juniorského výběru, 
který bude o cenné kovy bojovat za 
rok na Slovensku. Jednou z opor tam 
může být například Adam Mísař. Roz-
hovor s ním naleznete ve vydání rov-
něž, stejně jako zpověď nových čes-
kých mistryň světa, Veroniky Kábrtové 
a Petry Mertlové.

Vzhledem k  následující letní 
pauze bych se s vámi, vážení čtenáři, 
chtěl rozloučit a poděkovat vám za 
dlouhodobou přízeň. Další vydání při-
neseme na začátek nového ročníku, 
který věřme bude stejně zajímavý 
jako ten právě uplynulý.

ÚVODEM

SVĚTOVÝ POHÁR U14

Naši nejmladší reprezentanti přivezli tři 
medaile. Jaroslav Harca získal titul v kom-
binaci. Z finálového náhozu si odnesl stří-
brnou placku a společně s Petrou Šimkovou 
vybojovali třetí místo ve dvojicích.

MISTROVSTVÍ SVĚTA U18

Nejcennější kov si z Chorvatska odvezly Pe-
tra Mertlová s Veronikou Kábrtovou. Holky 
společně zvítězily v tandemech. Adam Mísař 
se díky skvělým náhozům postavil na stupí-
nek vítězů v kombinaci, kde získal stříbrnou 
medaili. Sbírku doplnil David Holý bronzem 
ze sprintu.

PRŮBĚH  
SP U14 A MS U18

Začátek šampionátu nepatřil mezi nejú-
spěšnější, co se organizace týče. Kvůli ne-
funkčním ASK a velkému časovému skluzu 
se SP U14 přesunul na klasickou varaždín-
skou kuželnu a týmová soutěž dorostenek 
byla rozdělena do dvou dnů. Žáci si ve ve-
černích hodinách prvního dne zahráli tan-
demy, ve kterých skončili na šestém místě. 
Chybělo deset kuželek na medaili. V devět 
večer čekal nához Theu Petrů, která odstar-
tovala týmovou soutěž. Pro tým porazila 
celkově 554 kuželek.

Program druhého dne byl opravdu na-
bitý. Dohrála se týmová soutěž dorostenek 
z předešlého dne a  rovnou se odehrála 
i soutěž dorostenců. Na varaždínské ku-
želně čekala žáky kvalifikace do finále, která 
se také počítala do soutěže dvojic. V první 
rundě nastoupili hned dva čeští hráči, a to 
Petra Mertlová společně s Tomášem Ben-
dou. Oba zahráli spíše průměrné výkony. 
Petra naházela rovných 550 kuželek a To-
máš pro tým získal 547 kuželek.

Další na řadě byla Barbora Lokvencová. 
První dráha nebyla příliš vydařená (124), 
ale nakonec to Barbora vytáhla na výkon 
544. Během Barbořina vystoupení na varaž-
dínské kuželně nastoupila na plány Petra 
Šimková. Petra obsadila šesté místo (521) 
a zajistila si tak postup do finále. Hned po 
Petře čekala hra Jaroslava Harcu. Začátek 
startu se Jaroslavovi tolik nevydařil (126). 
Pak ale zabojoval a porazil krásných 570 
kuželek. Náhozy žáků se sečetly a obsadili 
třetí příčku ve dvojicích (1091).

Soutěž dorostenek uzavírala Veronika 
Kábrtová. První a  třetí dráha byly slabší 
(obě 127). I tak Veronika zahrála nejlepší 
číslo v týmu. Porazila celkově 555 kuželek. 
I když děvčata nedosáhla na medaile, ne-
mají se za co stydět. Dorostenky skončily 
na čtvrtém místě (2203). Na bednu chybělo 
73 kuželek.

Dále se pokračovalo soutěží dorostenců. 
Druhým hráčem byl David Horák. Ten začal 

Tradičním předskokanem Mistrovství světa družstev 

byl i letos Světový pohár U14 a Mistrovství světa U18. 

Česká mládežnická výprava vyhrála několik medailí. 

Pojďme si společně šampionát zrekapitulovat.

ÚSPĚŠNÝ VÝKON 
MLÁDEŽE

pokračování na str. 3 

Lukáš Dařílek
šéfredaktor

R E P R E Z E N T A C E



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 5/2023

3

 pokračování ze str. 2

svou stodvacítku skvěle. Po půlce měl na-
hráno 302 kuželek. Na třetí dráze se David 
opravdu trápil (119), a tak byl střídán Fran-
tiškem Adamů. Ani František se s dráhou 
příliš nesžil (129). Celkově hoši dohromady 
naházeli rovných 550 kuželek.

Nyní přišla řada na Adama Mísaře. Adam 
celou sezónu předváděl skvělé výsledky 
a na MS svou formu potvrdil. Především 
díky úctyhodné dorážce (244) Adam porazil 
633 kuželek. Lepší byl pouze německý hráč 
Fabian Zimmermann, který hodil nový svě-
tový rekord (682).

Zadákem se stal David Holý. První půlka 
byla průměrná a David měl na kontě 271 
kuželek. Druhé dvě dráhy zabojoval a při-
dal rovných 300 (571). Dorostenci obsadili 
páté místo (2301). Bronz klukům utekl o 27 

kuželek. V obou soutěžích kralovali repre-
zentanti Německa.

Třetí den byl o něco méně náročný. Na 
programu byly tandemy a finále žáků. Jako 
první si tandemy zahrála Thea Petrů spo-
lečně s Adamem Mísařem. Thea s Adamem 
porazili v rozstřelu prvního kola polskou 
dvojici (26:19). Ve čtvrtfinále bohužel pod-
lehli 2:0 Slovákům. Druhou dvojicí byla Pe-
tra Mertlová s Veronikou Kábrtovou. Prvními 
soupeřkami jim byly dorostenky ze Sloven-
ska, které Petra s Veronikou porazily v roz-
střelu (26:22). Ani ve čtvrtfinále se děvčata 
neobešla bez rozstřelu. Vyhrála nad Slovin-
kami (52:48). V semifinále se Češky utkaly 
s maďarským duem, které bezkonkurenčně 
porazily, a vybojovaly si postup do finále. 
O zlato si zahrály s Němkami, které v roz-
střelu porazily o jednu kuželku (29:28). Staly 
se tak mistryněmi světa! Za dorostence 

nastoupila dvojice Adam Mísař, David Ho-
rák. Kluci bohužel vypadli hned v prvním 
kole. V rozstřelu podlehli Slovincům (26:32). 
Odehrálo se také finále žáků. Petra Šimková 
se výsledkově držela svého prvního náhozu, 
celkem porazila 522 kuželek. Obsadila páté 
místo. Jaroslav Harca měl při finále slabší 
plné (358), které ale vyvážil dorážkou (195). 
Naházel 553 kuželek a vybojoval si stříbro 
z finále. Díky svým vyrovnaným výsledkům 
Jaroslav obsadil první místo v kombinaci.

Další den se nesl ve znamení sprintů. 
Za Česko nastoupila Nela Šuterová a Da-
vid Holý. Nela postoupila z prvního kola, 
když porazila Polku Nowakowskou v roz-
střelu (21:17). V druhém kole bohužel pod-
lehla maďarské reprezentantce Horvath Kis 
(0:2). Davidovi se ve sprintech dařilo více. 

ÚSPĚŠNÝ VÝKON  
MLÁDEŽE

Úspěšná česká výprava na SP U14 a MS U18

pokračování na str. 4 

R E P R E Z E N T A C E



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 5/2023

4

 pokračování ze str. 3

Na začátku vyřadil Slovince Šimce. V dru-
hém kole na Davida nestačil v rozstřelu ma-
ďarský dorostenec Balazs. Čtvrtfinále opět 
patřilo českému hráči, když vyřadil Itala 
Waldnera. V semifinále se David utkal se 
Francouzem Spieserem, kterému podlehl. 
Získal tak bronzovou medaili.

Poslední den patřil finále jednotlivců. 
Z  dorostenek se neprobojovala pouze 

Barbora Lokvencová. Z hochů hrál Adam Mí-
sař a David Holý. V první rundě nastoupila 
Petra Mertlová a David Holý. Petra, i s dru-
hou nepovedenou dráhou (115), naházela 
úctyhodných 580 kuželek. Celkově skončila 
na osmém místě, v kombinaci brala dva-
nácté místo. David ve finále porazil 556 ku-
želek. Obsadil 22. pozici, a to jak ve finále, 
tak v kombinaci. Další rundu obsadily Thea 
Petrů a Veronika Kábrtová. Thea si od prv-
ního náhozu polepšila. Získala 568 kuželek 

a skončila na desátém místě. V kombinaci 
obsadila čtrnáctou příčku. Veronice se fi-
nále nevydařilo. Vydřela si 519 kuželek, ve 
finále se umístila na 22. místě a v kombi-
naci získala 23. místo. V posledním náhozu 
nastoupil Adam Mísař. Opět překonal hra-
nici šestistovky (603), skončil pátý a v kom-
binaci vybojoval stříbro! Český tým skončil 
třetí v pořadí národů za suverénními Němci 
a domácím výběrem.

Veronika Horková

ÚSPĚŠNÝ VÝKON  
MLÁDEŽE

R E P R E Z E N T A C E

Český pár po tandemovém vystoupení

HODNOCENÍ NÁRODŮ U14

1. Slovensko 1697

2. Chorvatsko 1692

3. Slovinsko 1637

5. Česko 1615

SMÍŠENÉ DVOJICE U14

A. Siváková + J. Vaculčiak 1145

N. Gašparini + F. Perković 1128

P. Šimková + J. Harca 1091

SMÍŠENÉ TANDEMY U14

N. Gašparini + F. Perković 564

A. Labedzka + S. Kulczewski 532

A. Siváková + J. Vaculčiak 532

6. P. Šimková + J. Harca 523

ŽÁKYNĚ — FINÁLE

Anetka Siváková 582

Magdalena Siegert 560

Nina Gašparini 553

5. Petra Šimková 522

ŽÁCI — FINÁLE

Jan Kresnik 565

Jaroslav Harca 553

Szymon Kulczewski 541

ŽÁKYNĚ — KOMBINACE

Anetka Siváková 1144

Nina Gašparini 1131

Bianca Bučar 1091

5. Petra Šimková 1043

ŽÁCI — KOMBINACE

Jaroslav Harca 1123

Jakub Vaculčiak 1104

Jan Kresnik 1083

VÝSLEDKY SP U14



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 5/2023

5R E P R E Z E N T A C E

DOROSTENKY — FINÁLE

Sara Pejak 604

Paula Polanšćak 602

Vanessa Geithel 601

8. Petra Mertlová 580

10. Thea Petrů 568

22. Veronika Kábrtová 519

DOROSTENKY — KOMBINACE

Paula Polanšćak 1257

Selina Thiem 1192

Nada Poliakova 1170

12. Petra Mertlová 1130

14. Thea Petrů 1122

24. Veronika Kábrtová 1074

DOROSTENKY — SPRINT

Mia-Laura Baumgartner

Nora Kadar

Maja Mielcarek

Horvath Luca Kis

2. k. Nela Šuterová

DOROSTENCI — FINÁLE

Tibor Levente Sziklasi 628

Jonas Bähr 618

Piotr Kraczewski 609

5. Adam Mísař 603

22. David Holý 556

DOROSTENCI — KOMBINACE

Fabian Zimmermann 1281

Adam Mísař 1236

Jonas Bähr 1214

22. David Holý 1127

DOROSTENCI — SPRINT

Fabian Zimmermann

Florian Spieser

David Holý

Andrej Balco

SMÍŠENÉ TANDEMY U18

V. Geithel + F. Zimmermann

W. Poznanska + G. Zastawnik 

T. Ďuračková + K. Sojak 

L. H. Kis + T. L. Sziklasi

ČF T. Petrů + A. Mísař

DOROSTENKY — TANDEMY

P. Mertlová + V. Kábrtová

V. Geithel + P. M. Straub

B. Bognar + B. Lazar

S. Pejak + P. Polanšćak

DOROSTENCI — TANDEMY

L. C. Aldea + R. Fazakas

V. Ponebšek + M. Vilhar

F. Popović + N. Kalvi

R. Kluka + D. Knapp

1. k. A. Mísař + D. Horák

VÝSLEDKY MS U18

DOROSTENKY — DRUŽSTVA

Německo 2291

Chorvatsko 2278

Slovensko 2276

4. Česko 2203

DOROSTENCI — DRUŽSTVA

 Německo 2474

Polsko 2359

Maďarsko 2328

5. Česko 2301

HODNOCENÍ NÁRODŮ U18

1. Německo 5 3 2

2. Chorvatsko 2 2 2

3. Česko 1 1 1



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 5/2023

6

Výkony MS: 555 (ts), 288 (t), 271 (t), 264 (t), 290 (t), 519 (f )
Kromě nepovedeného finále se Veronice dařilo. V týmové soutěži zahrála z Češek nejlépe 
a svou formu potvrdila zlatem z tandemů.

H O D N O C E N Í  R E P R E Z E N T A C E

Výkony MS: 544 (ts)
Od účasti ve finále jednotlivkyň jí dělily jen dvě kuželky. O místo jí připravila slabší ner-
vózní první dráha (124).

Výkony MS: 550 (ts), 288 (t), 271 (t), 264 (t), 290 (t), 580 (f )
V týmové soutěži zahrála Petra spíše průměrný výkon, avšak ve finále předvedla, že i s ne-
povedenou dráhou dokáže zahrát úctyhodné číslo. V tandemech s Veronikou Kábrtovou 
svou účast na MS vyšperkovala zlatou medailí.

Výkony MS: 554 (ts), 279 (tm), 279 (tm), 568 (f )
Thea prokázala dobrou vyrovnanost výkonů. Ve finále uzavřela top 10. Na svém prvním 
mistrovství nezklamala.

Výkony MS: 157 (s), 175 (s)
Nela dostala šanci pro sprinty. V prvním kole proti Polce prokázala dobré nervy, když 
zvládla vyrovnaný závěr. Ve druhém souboji podlehla Maďarce.

Veronika Kábrtová

Věk: 17
Repr. starty: 6
SKK Náchod

Barbora Lokvencová

Věk: 18
Repr. starty: 4
SKK Náchod

Petra Mertlová

Věk: 18
Repr. starty: 9
TJ Jiskra Nová Bystřice

Thea Petrů

Věk: 17
Repr. starty: 6
TJ Sokol Chýnov

Nela Šuterová

Věk: 16
Repr. starty: 4
SKK Podbořany

Výkony MS: 523 (tm), 521 (d), 522 (f )
Na výkonech Petry byla, v porovnání se sezónou, vidět nervozita. I tak ale tlak zvládla a na 
SP předvedla hezké výkony oceněné bronzovou medailí v tandemech.

Výkony MS: 523 (tm), 570 (d), 553 (f )
Jarda potvrdil dobré výkony celého roku. Byl výraznou osobností celého SP.

Petra Šimková

Věk: 14
Repr. starty: 6
SC Olympia Radotín

Jaroslav Harca

Věk: 14
Repr. starty: 6
SKK Dubňany



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 5/2023

7

Výkony MS: 134 (ts, střídající)
Franta si zahrál poslední třicítku v týmové soutěži. V ní nezahrál špatně, ale další šanci 
již nedostal.

Výkony MS: 547 (ts)
Na výsledku byla znát nervozita. Ostatně ani okolní zmatky Tomášovi určitě nepřidaly. 
V sezóně jsme byli u Tomáše zvyklí na vyšší výkony.

Výkony MS: 571 (ts), 190 (s), 204 (s), 190 (s), 179 (s), 556 (f )
David na MS předvedl dobrý výkon v týmové soutěži. Ve finále byla znát únava z předcho-
zího dne, kde svému vystoupení na MS dodal bronzový punc úspěchu.

Výkony MS: 416 (ts, střídán), 309 (t)
První půlka startu v týmové soutěži byla skvělá. Třetí dráha mu nesedla a byl vystřídán. 
I když s Adamem v tandemu zahráli krásné číslo, podlehli v rozstřelu.

Výkony MS: 633 (ts), 279 (tm), 279 (tm), 309 (t), 603 (f )
Adam potvrdil svou skvělou formu a dovezl si stříbrnou medaili z kombinace. Navíc byl 
nasazen do každé disciplíny kromě sprintu. V tandemu s Davidem Horákem zahráli úcty-
hodné číslo. I když ve smíšených tandemech s Theou byl výsledek o něco slabší, probojovali 
se do čtvrtfinále.

H O D N O C E N Í  R E P R E Z E N T A C E

František Adamů

Věk: 18
Repr. starty: 4
TJ Červený Kostelec

Tomáš Benda

Věk: 17
Repr. starty: 4
TJ Sokol Zahořany

David Holý

Věk: 18
Repr. starty: 4
TJ Lok. České Velenice

David Horák

Věk: 17
Repr. starty: 5
TJ Sokol Duchcov

Adam Mísař

Věk: 18
Repr. starty: 12
KK Zábřeh



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 5/2023

8

MUŽI

Po letech to mohlo konečně zase cinknout. 
Možnosti týmu naznačilo už přípravné 
utkání v Německu. Navíc jednotliví hráči 
za sebou měli povedenou sezónu. Jan 
Bína, Rostislav Gorecký a Jaroslav Hažva 
už nějakou dobu patří mezi nejlepší české 
hráče, což pravidelně dokazují v Interlize. 
Milan Svoboda je také prakticky stálý člen 
reprezentace a stále válí v nejlepší soutěži 

světa v Německu. Svoji nejlepší 
sezónu pak v klubech odehráli 
Milan Blecha a Zdeněk Ransdorf, 
když se oba navíc zařadili do 
klubu sedmistovkařů. Jenže 
mistrovství světa je krátko-
dobý turnaj, kde se vše maže 
a hraje se od nuly. Češi věděli 
už před šampionátem, že po-
kud chtějí medaili, budou muset 
alespoň jednou porazit tým z užší světové 

špičky, a to se jim nadvakrát ne-
podařilo.

Hned na úvod čekala Česko 
těžká prověrka, nevyzpytatelní 
Makedonci. Pěkné týmové číslo 
(3840) a kvalitní výkony všech 
hráčů znamenaly nakonec 

poklidnou výhru 6:2, když 
utkání se lámalo uprostřed, 
kde Svoboda s Goreckým při-
dali dva body a  náskok sto 
kuželek. Postup ze skupiny po-

tvrdili čeští hráči hned v dalším 
zápase proti outsiderovi z Dánska, 
kdy po první rundě vedli o více než 

180 kuželek. Předvedli navíc úplně 
stejný výkon jako proti Severní Makedonii.

Na závěr skupiny se český tým střetl 
s favoritem celého turnaje. Srbové nechali 
soupeři naději přibližně dvě dráhy. Ve 
zbytku utkání jasně prokázali své kvality. 
Alespoň čestný bod vybojoval uprostřed 
Rostislav Gorecký (657).

CRO–CZE 2:0, MUŽI I ŽENY 
VYPADLI VE ČTVRTFINÁLE

R E P R E Z E N T A C E

Úspěch celého mistrovství se obvykle posuzuje podle jednoho zápasu. Čtvrtfinále, 

tenká hranice mezi tím, aby byl tým oslavován, nebo si sbalil věci, jel domů a přemýšlel, 

co během následujících dvou let zlepšit. Bohužel ani jeden český výběr se do 

semifinále neprobojoval, když muži i ženy shodně nestačili na domácí Chorvatsko.

pokračování na str. 9 

MUŽI – ZÁPASY

ZÁKLADNÍ SKUPINA

Česko 3840 6 : 2 3674 S. Makedonie

Česko 3840 8 : 0 3311 Dánsko

Srbsko 3883 7 : 1 3638 Česko

ČTVRTFINÁLE

Chorvatsko 3885 7 : 1 3846 Česko

SEMIFINÁLE

Německo 3963 6 : 2 3929 Srbsko

Rakousko 3924 4 : 4 
13,5:10,5

3903 Chorvatsko

FINÁLE

Německo 4004 2 : 6 4076 Rakousko
Nástup před utkáním mužů Srbsko vs. Česko



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 5/2023

9

 pokračování ze str. 8

Následoval zápas pravdy proti domá-
címu Chorvatsku. Češi vstoupili do utkání 
nebojácně a dlouho se hrálo velmi vyrov-
nané utkání. Na poslední dráze první rundy 
ale Blecha, Gorecký i  Svoboda prohráli. 
Chorvaté se dostali do rozdílového vedení 
3:0 o 62 kuželek. Domácí poté mohli hrát 
v klidu a svůj náskok udržovali. Na jejich 
vítězství už nic nezměnil ani český tlak na 
poslední dráze, kterou naše trojice nahrála 
dohromady 533. Nejlepším hráčem utkání 
byl Jan Bína (676), který jako jediný z Čechů 
bodoval.

Zbylá čtvrtfinále byla poměrně jasná, 
Srbové přehráli Rumunsko, Rakušané si po-
radili s nepříjemným Maďarskem a Němci 
jasně přejeli Slováky. V  semifinále pak 

Rakousko přešlo při remíze přes 
Chorvatsko díky setovým bodům. 
V druhém utkání při repríze mi-
nulého finále se Srbskem sla-
vili tentokráte Němci. Ti šli do 
boje o titul jako favorité, jenže 
v utkání plném vynikajících vý-
konů, kdy oba týmy překonaly 
hranici 4000 kuželek, dokonali 
Rakušané se dvěma sedmistov-
kami (Janits 705, Zatschkowitsch 
704) překvapení a navázali na 
únorový světový pohár, kde sla-
vili dvě zlata.

ŽENY

Češky odjížděly na turnaj jako 
obhájkyně historického stříbra, 
ale tým čelil relativně velkému 
množství omluvenek a  oproti 
poslednímu šampionátu po-
měrně omladil, když Anna Štrau-
fová a Nikola Portyšová na mistrovství světa 
dospělých debutovaly.

Do prvních dvou zápasů šel český vý-
běr jako favorit. Nejprve se postavil Es-
tonsku a po trochu rozpačitém úvodu do-
šel k jistému vítězství, o kterém rozhodla 
zejména Dana Martinkevič (620), nejlepší 
hráčka utkání. O  dva dny později navíc 
Češky deklasovaly Polsko a spodní hranice 
výkonů na 570 naznačovala, že by přeci 

jenom mohly pomýšlet na úspěch i letos. 
V posledním zápase skupiny proti Slovin-
sku ovšem přišla tvrdá rána do plánů. Po 
první rundě to ještě nevypadalo úplně zle, 
když Martinkevič zachránila bod. Uprostřed 
však po těsných soubojích prohrály Porty-
šová s Topičovou a zbytek střetnutí už patřil 
Slovinkám.

CRO–CZE 2:0, MUŽI I ŽENY 
VYPADLI VE ČTVRTFINÁLE

R E P R E Z E N T A C E

PARTNEŘI REPREZENTACE

ŽENY – ZÁPASY

ZÁKLADNÍ SKUPINA

Česko 3463 7 : 1 3276 Estonsko

Polsko 3204 0 : 8 3517 Česko

Česko 3401 1 : 7 3557 Slovinsko

ČTVRTFINÁLE

Chorvatsko 3688 6 : 2 3569 Česko

SEMIFINÁLE

Rumunsko 3363 1 : 7 3552 Rakousko

Chorvatsko 3676 5 : 3 3594 Německo

FINÁLE

Rakousko 3448 1 : 7 3662 Chorvatsko

pokračování na str. 10 



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 5/2023

10

 pokračování ze str. 9

Ve čtvrtfinále šel tak český tým z dru-
hého místa proti domácím favoritkám. 
Trenéři zkusili dát týmu nový impuls tím, 
že místo Koutníkové postavili mladou 
Štraufovou. Češky sice zahrály velmi dobře 
a oproti poslednímu zápasu ve skupině se 
zlepšily o téměř 170 kuželek, ale na domácí 
hráčky to ani tak nestačilo. Chorvatky totiž 
předvedly nejlepší týmový výkon šampio-
nátu (3688), když navíc všech šest hráček 
dosáhlo na šestistovku. Z českého týmu 
získaly body Natálie Topičová (616) a Jana 
Braunová (610).

Boj o semifinále zvládlo podle papí-
rových předpokladů také Rakousko, které 
předčilo Srbsko, a trochu překvapivě se na 
výhru proti Maďarsku nadřely Němky. O je-
diné překvapení se tak postaraly Rumunky 
vedené legendou světových kuželek Dogaru, 
které využily některých slabších výkonů na 

slovinské straně. Na celkové číslo těsně 
prohrály, ale získaly čtyři body ze hry a na 
setové body zvítězily 13:11. V  semifinále 
proti Rakušankám už sice neměly šanci 
soupeřkám vzdorovat, ale i bronzová me-
daile pro ně znamená velký úspěch. Druhý 
boj o postup do boje o zlato zvládly lépe 
Chorvatky. Domácí hráčky předvedly další 
výborný výkon. Základ vítězství nad Ně-
meckem položila už první trojice, po které 
Chorvatky vedly 2:1 o rovných sto kuželek 

a na dráhy 10:2. Ještě jasnější průběh pak 
mělo finále. Přemožitelky českého týmu od 
začátku naprosto dominovaly a vedly 3:0. 
V závěru si mohly dovolit i v klidu prostřídat 
sestavu a naprosto zaslouženě celý šam-
pionát ovládly. Jediný bod pro Rakousko 
získala v závěru Monika Nguyen (593) proti 
Vanese Bogdanović (583).

Jaroslav Zahrádka

CRO–CZE 2:0, MUŽI I ŽENY 
VYPADLI VE ČTVRTFINÁLE

R E P R E Z E N T A C E

Společné foto české seniorské výpravy před varaždínskou halou

MUŽI – KONEČNÉ POŘADÍ

 Rakousko

Německo

Srbsko

Chorvatsko

6. Česko

ŽENY – KONEČNÉ POŘADÍ

 Chorvatsko

Rakousko

Německo

Rumunsko

6. Česko



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 5/2023

11H O D N O C E N Í  R E P R E Z E N T A C E

Výkony MS: 585, 571, 431 (střídána), 610
Ve skupině se trochu hledala a nebylo to z její strany úplně to pravé. Nejlepší výkon si 
nechala na čtvrtfinále. Celou dobu poměrně bojovala s místní kuželnou, na kterou její 
hody příliš nefungovaly. Měla snad nejvíce lavorů z celého MS.

Jana Braunová

Věk: 34
Repr. starty: 36
KK Jihlava

Výkony MS: 592, 612, 427 (střídána), 583
Měla do mladého týmu přinést zkušenosti a role na konci sestavy se zhostila poměrně 
dobře. Budila ale pocit, jako by se bála zahrát pořádné číslo. Jejímu vystoupení chyběl 
větší úlet směrem nahoru.

Aneta Cvejnová

Věk: 35
Repr. starty: 53
SKK Náchod

Výkony MS: 251 (střídána), 115 (střídající)
Měla být hráčkou základní sestavy, ale první zápas jí vůbec nevyšel, čímž se odsoudila do 
role diváka. Po polovině byla střídaná a poté už si zahrála jen třicítku proti Slovinkám.

Vlasta Kohoutová

Věk: 29
Repr. starty: 14
KK Slavia Praha

Výkony MS: 291 (střídající), 583, 557
Proti Estonkám velmi dobře vstoupila svým střídáním do zápasu, a dokonce i duel otočila. 
Předvedla dobrý výkon proti Polkám. V utkání se Slovinskem si ovšem s mladší hráčkou 
měla poradit. Sice jí na chorvatské kuželně pomáhala její rychlost hodu, ale ani ta nevy-
rovnala poměrně velké množství nepřesností.

Simona Koutníková

Věk: 31
Repr. starty: 15
KK Slovan Rosice

Výkony MS: 620, 596, 584, 604
Jako jediná z Češek dokázala dvakrát přehodit šestistovku, včetně nejlepšího českého 
výkonu, a v základní skupině zapsala tři výhry. Ve čtvrtfinále ji ovšem nedala šanci domácí 
vycházející hvězda Imsirović.

Dana Martinkevič

Věk: 39
Repr. starty: 116
BBSV Wien (AUT)

Výkony MS: 281 (střídána), 572, 570, 572
Byla překvapením v nominaci. Na nováčka týmu nejsou tři výkony přes 570 a střídání po 
281 zklamáním. Ukázala potenciál do budoucna, ale mezinárodní špička je zatím jinde.

Nikola Portyšová

Věk: 25
Repr. starty: 21
SKK Náchod

Anna Štraufová

Věk: 22
Repr. starty: 15
KK Slovan Rosice

Výkony MS: 261 (střídající), 135 (střídající), 584
Jako benjamínek týmu v základní skupině dvakrát ne úplně dobře střídala. Ve čtvrtfinále 
pak trochu překvapivě nastoupila od začátku a naznačila, proč ji trenéři na mistrovství 
vzali. Na bod to sice nestačilo, ale letos to z její strany bylo hlavně o sbírání zkušeností.

Natálie Topičová

Věk: 25
Repr. starty: 71
KK Slovan Rosice

Výkony MS: 582, 583, 582, 616
Jistota v sestavě. Při množství absencí to na ní stálo více než dříve. Formu ladila ke čtvrt-
finále, kde byla naší nejlepší hráčkou. Podobně jako u zbytku týmu, i u ní jsme doufali 
v nějaký trochu zblázněný výkon alespoň kolem 640, který holkám chyběl.



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 5/2023

12H O D N O C E N Í  R E P R E Z E N T A C E

Výkony MS: 647, 679, 641, 676
Nejlepší hráč týmu. Potvrdil roli lídra, když dvakrát byl nejlepším hráčem zápasu a jako 
jediný dokázal ve čtvrtfinále získat bod. Hlavně díky němu drželi Češi šanci na postup do 
semifinále až do posledních hodů.

Jan Bína

Věk: 26
Repr. starty: 57
ŠK Želez. Podbrezová (SVK)

Výkony MS: 625, 630, 286 (střídán), 622
Nezklamal, ale ani nenadchnul. Třikrát zahrál spolehlivě, ale stačilo to pouze na jeden bod. 
Proti Ernješimu to měl hodně těžké a střídal. Přeci jenom se ale čekalo, že po perfektní 
sezóně v Rakousku předvede daleko víc.

Milan Blecha

Věk: 42
Repr. starty: 18
KSV Wien (AUT)

Výkony MS: 619, 280 (střídající)
Při premiéře na MS sbíral hlavně zkušenosti. Proti Dánům se uvedl dobrým výkonem, ale 
škoda poslední dráhy. Dostal ještě možnost zahrát si proti Srbům.

Tomáš Cabák

Věk: 36
Repr. starty: 3
TJ Valašské Meziříčí

Výkony MS: 595, 600
Nevyšlo mu přípravné utkání v Německu, kvůli čemuž vypadl ze sestavy. Proti Dánsku 
i Srbsku nepodal vyloženě špatné výkony, ale na světovou úroveň je to zkrátka málo. 
V klubu umí hrát lépe.

Petr Dobeš ml.

Věk: 27
Repr. starty: 19
KK Jihlava

Výkony MS: 639, 657, 631
Bez problémů zvládl své zápasy proti Makedoncům i Srbům. Proti domácí reprezentaci na 
něj ovšem v nejdůležitější chvíli přišla krize a klíčové plné (a následně dráhu) nezvládl.

Rostislav Gorecký

Věk: 26
Repr. starty: 39
TJ Valašské Meziříčí

Výkony MS: 648, 668, 648
Podal tři výborné výkony. Potvrdil, že je v týmu oporou. Bylo na něm vidět, jak moc chce 
týmový úspěch, ale ve čtvrtfinále mu, podobně jako ostatním, kousek chyběl.

Jaroslav Hažva

Věk: 42
Repr. starty: 34
KK Slavoj Praha

Výkony MS: 668, 589, 651
Nejprve proti Makedonii ukázal, proč je v týmu. Společně s Goreckým prakticky rozhodli 
o postupu ze skupiny. Nejdůležitější zápas na MS ale nakonec nezvládl. Proti domácímu 
Manevovi měl při vedení 2:0 a polovině 356 bod urvat.

Milan Svoboda

Věk: 51
Repr. starty: 20
Chambtalk. Raindorf (GER)

Výkony MS: 613, 649, 585, 618
Proti Makedonii dostal důvěru v základní sestavě a už v ní zůstal až do konce. Zápasy se 
Srby a Chorvaty by mu měly pomoct hlavně do budoucna. Až jednou, podobně jako Petr 
Dobeš, naplní svůj potenciál i v reprezentaci, bude z toho velké terno.

Zdeněk Ransdorf

Věk: 30
Repr. starty: 27
TJ Sokol Duchcov



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 5/2023

13

PETRA MERTLOVÁ

reprezentantka ČR U18 
hráčka TJ Jiskra Nová Bystřice

VERONIKA KÁBRTOVÁ

reprezentantka ČR U18 
hráčka SKK Náchod

Pro vás obě to bylo první mistrovství světa 
a hned jste dovezly ten nejcennější kov. 
Jaký je to pocit? Už jste to v sobě zpraco-
valy?
Petra: Je to opravdu neskutečný pocit. Ne-
dokážu to ani popsat. Střídají se ve mně 
různé pocity radosti. Popravdě jsem to stále 
ještě nezpracovala. Snažím se sama sebe 
přesvědčit, že jsme to s Verčou dokázaly, 
ale stále mi to připadá jako sen.

Veronika: Pro dědu aneb trenéra byl úspěch 
už jen to, že jsem jela na MS. Kov byl už jen 
třešnička na dortu. Já jsem si samozřejmě 
chtěla odvézt mimo zkušenosti i nějakou 
tu medaili. Ten moment výhry byl neuvěři-
telný. Trvalo chvíli, než nám to úplně došlo. 
Je to nepopsatelný pocit. Všechna ta dřina 
se nám vrátila zpět, vážím si toho.

Tandemové duo jste už od začátku přípravy 
na MS. Zahrály jste si spolu na obou me-
zistátních utkáních. Musely jste si na sebe 
zvykat nebo vám to na dráze přirozeně do-
hromady fungovalo?

Petra: Za sebe mi Verča sedla ihned od za-
čátku. I přesto, že jsme spolu nikdy předtím 
nehrály, tak nám to fungovalo bezvadně. 
Obě jsme si to společně moc užívaly. Hrály 
jsme spolu uvolněně. Když se to jedné ne-
povedlo, druhá to zachránila. Navzájem 
jsme se podporovaly a čím více jsme spolu 
hrály, tím lépe jsme se v tandemu cítily.

Veronika: Přesně tak, s Peťou jsme spolu 
hrály už od samého začátku. Už na Slo-
vensku to bylo dobré. Během mezistátních 
utkání jsme to ještě zlepšily a na MS už 
to jelo samo. Podporovaly jsme se, jak na 

dráze, tak mimo. Takže skvělá tandemová 
parťačka.

Němky se do finále dostaly bezkonku-
renčně bez jediného rozstřelu. Cítily jste 
kvůli tomu větší nervozitu?
Petra: Nervozita určitě byla, ale rozstřely 
jsme si s Verčou asi nepřipouštěly. Nevní-
maly jsme to jako něco, co by bylo špatné. 
Dokázaly jsme se probojovat i přes opravdu 
napínavé rozstřely. 

O svém medailovém úspěchu si s Veronikou Horkovou povídaly 

mistryně světa Veronika Kábrtová a Petra Mertlová.

PODPOROVALY  
JSME SE

R O Z H O V O R

pokračování na str. 14 



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 5/2023

14

Veronika: Já osobně jsem nervózní nebyla. 
Věřila jsem nám už od samého začátku. 
Honza nás taky podporoval neuvěřitelným 
způsobem. I přes napětí v nějakých chvílích 
mě to strašně bavilo.

Finále jste vyhrály v rozstřelu, a to pouze 
o jednu kuželku. Jaký byl pocit takové vý-
hry?
Petra: Nemohla jsem tomu uvěřit. Stále 
jsem přepočítávala, zda to sedí. Nebylo 
to k uvěření. Pocity, které jsem měla, ne-
jdou popsat. Bylo to opravdu neuvěřitelné 
a silné. Tento pocit vám toho dá tolik a je 
nenahraditelný.

Veronika: Nedá se to popsat. Člověk ho 
stejně pochopí, až když ho sám zažije.

Začátek MS pro vás musel být šílený. Zhor-
šilo vám to prožitek z MS? Rozhodilo vás 
to?
Petra: Začátek byl asi trošku šok, ale my-
slím si, že to tak měly všichni. Nikdo toto 
nečekal. Zpočátku jsme byly trošku nesvé, 
ale neustále jsme udržovaly jedna druhou, 
motivovaly se a těšily se na hru. I přes toto 
vše jsme si to užily. Byla to obrovská zkuše-
nost a určitě nám to dalo spoustu nového 
do budoucna.

Veronika: Rozhodně jsme si takhle MS ni-
kdo nepředstavovali. Ve chvíli, kdy měly být 
naše týmové boje skoro u konce, se teprve 
začínalo. Nervozita, že se neví nic, byla, ale 
podmínky jsme měli všichni stejné. 

Shodou okolností oba vaše týmy letos po-
stoupily do 1.KLZ. Co od této změny oče-
káváte? Jaké máte cíle pro příští sezónu?
Petra: Vím, že přijde spousta nových zkuše-
ností. Moc se těším, až toto zažiji. Věřím, že 
nám to dá spoustu do našeho hraní a po-
sune nás to úplně někam jinam. Bude to 
velká jízda a už se nemůžu dočkat na to, až 
započne. A mé cíle na příští sezónu? No, ty 
si nechám pro sebe. Ale nebudu lhát, mé 
cíle na příští rok jsou velmi vysoké.

Veronika: Na 1. ligu se těším. Zahrajeme si 
s nejlepšími týmy v ČR. To nás každou, i jako 
tým, posune zase o kus dál. Jdeme sbírat 
zkušenosti, jsme tým mladých holek, takže 
udržení by byl velký úspěch. Mým cílem je 
hrát vyrovnané vyšší výkony a dostat se na 
svěťák dorostu.

Veronika Horková

PODPOROVALY  
JSME SE

R O Z H O V O R

 pokračování ze str. 13

ŽENY

1. Valentina Gal CRO 6 180

2. Hari Boglarka HUN 5 775

3. Anna Müller GER 5 250

4. Natálie Topičová CZE 4 920

5. Nikola Kunová CZE 4 695

19. Hana Wiedermannová CZE 3 405

21. Jana Braunová CZE 3 085

28. Dana Martinkevič CZE 2 885

48. Kateřina Majerová CZE 1 200

52. Aneta Cvejnová CZE 1 170

MUŽI

1. Christian Wilke GER 7 635

2. Vilmoš Zavarko SRB 7 725

3. Matthias Zatschkowitsch AUT 6 825

4. Alen Kujundžić CRO 6 640

5. Igor Kovačić SRB 5 665

14. Jan Bína CZE 3 815

27. Jaroslav Hažva CZE 2 360

42. Rostislav Gorecký CZE 1 525

57. Jiří Veselý CZE 1 080

61. Milan Svoboda CZE 950

SVĚTOVÝ  
ŽEBŘÍČEK NBC

Po odehrání MS družstev NBC aktualizovala 
světový žebříček. Českou ženskou jedničkou 
je nově Natálie Topičová, která je celkově 
čtvrtá. O příčku za ní najdeme Nikolu Kuno-
vou. Nejlepší Čech Jan Bína je na 14. místě. 
Světovými jedničkami jsou Chorvatka Gal a 
Němec Wilke.

Bezprostřední radost po zisku zlata



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 5/2023

15

ADAM MÍSAŘ

reprezentant ČR U18 
hráč KK Zábřeh

V soutěži družstev jste sice zůstali těsně za 
medailí, ale první den jsi mezi jednotlivci 
za sebou nechal všechny kromě němec-
kého rekordmana Zimmermanna. Sedla ti 
chorvatská kuželna?
Musím se přiznat, že kuželna mi seděla pa-
rádně. Už v rozhozech jsem věděl, co a jak 
a hodně jsem si věřil.

Co se ti pak honilo hlavou před finále?
Šel jsem si to tam hlavně užít a s tím, že 
na to chci vzpomínat v dobrém, ať už to 

dopadne jakkoliv. Celý ten den byl pro mě 
psychicky dost náročný, ale dostal jsem od 
trenérů pár výborných rad a moc si toho 
vážím. Už od rána jsem se snažil trávit na 
kuželně minimum času a spíše jsem se pro-
cházel venku nebo v hale, aby na mě ta 
nervozita tolik nepadla. Na dráhu jsem tedy 
šel s čistou hlavou a vůbec jsem nevěděl, 
kolik musím hodit na jakoukoliv medaili. 

Nakonec z toho bylo skvělé stříbro v kom-
binaci. Kam bys ho mezi svými úspěchy 
zařadil? Je to zatím úplně nejvýše?
Ano, tenhle úspěch určitě řadím mezi ty 
nejcennější. Jsem nepopsatelně rád, že se 
mi tohle podařilo. Mít doma medaili z MS 
byl můj sen už od doby, co jsem kuželky 
začal hrát.

Jaké byly dráhy od nového výrobce? Byly 
hodně odlišné od toho, na co jsme zvyklí, 
nebo v tom rozdíl moc nebyl?
Dráhy mi nepřišly nijak zvláštní, ale osobně 
mi přišlo, že v některých případech dost 
rozhodovala rychlost hodu, což by za mě 
určitě v moderních kuželkách být nemělo.

Jak jste se v týmu dívali na zmatky a ne-
funkční kuželnu, která se hned po pár 
hodech rozbila, a problémy se objevovaly 
i v dalších dnech?
Pro nás všechny to byl hrozný šok. Celý rok 
se člověk těší, až tam přijede, bude si tam 
moct zahrát na krásných nových drahách, 
a pak se stane to, co se stalo…

Myslím, že to bohužel ovlivnilo i některé 
výkony dorostenek a dorostenců, jelikož 
museli v dorážce dlouho čekat, než se jim 

vůbec postaví kuželky. Někdy to trvalo třeba 
i pět minut, což by se za mě u soutěže typu 
mistrovství světa nikdy stát nemělo. Myslím 
si, že to bylo na delší dobu naposledy, co 
nemělo MS na starosti Pauly.

Na závěr se ještě přesuneme z Chorvatska 
do Zábřehu… Jak bys zhodnotil uplynulou 
klubovou sezónu, kdy vám nakonec těsně 
utekl postup do Interligy?
Sezóna byla skvělá. Vytvořili jsme úžasnou 
partu, která během dvou let nabrala výbor-
nou kvalitu a odhodlání vyhrávat. Bohužel 
nám chyběl kousek k vytouženému cíli, ale 
o to víc se těšíme na další sezónu, kdy už 
si to nebudeme chtít nechat vzít.

Jaroslav Zahrádka

Stříbrný medailista z Varaždínu Adam Mísař byl respondentem Jardy Zahrádky.

MÍT DOMA MEDAILI Z MS 
BYL MŮJ SEN

R O Z H O V O R

Finálová rozcvička v plném proudu



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 5/2023

16

JAROSLAV HARCA

reprezentant ČR U14 
hráč SKK Dubňany

Jardo, v první řadě gratuluju k medailím ze 
SP! Jaký to je pocit?
Pocit to je nepopsatelný, protože vyhrát 
jednu medaili bylo neskutečné. To, že zís-
kám další dvě a doplním si sbírku, to jsem 
nečekal. Bylo to super!

Ty jsi vlastně na nových drahách vůbec 
nehrál. Nemrzelo tě to? Jaké byly dráhy ve 
Varaždinu?
Mně ty „staré“ dráhy vyhovovaly, sedlo mi to 
tam. Byl jsem rád, že hraju na nich. Ty nové 
dráhy se mi až tak moc nelíbily. Byl jsem na 
šestce spokojený.

Na mezistátku v Pobedimi jsi měl první 
start za Česko, jak jsi to vnímal? Byla ner-
vozita nebo jsi naopak kliďas?
Ano, byl to můj první start. V rozhozu jsem 
byl dost nervózní. Potom to už odešlo samo. 
Vypořádal jsem se s tím rychle.

S  klukama z  Vracova jste brali stříbro 
v KLD, čekali jste to? Jak hodnotíš sezónu? 
Budeš ve Vracově i příští rok?
Příští rok budu hrát ve Vracově 3. ligu 
mužů i ligu dorostu. Stříbrná medaile nás 
překvapila, protože celou sezónu jsme se 
motali na posledním místě, až posled-
ních pět zápasů byly jen výhry. Tím jsme 

si zajistili postup na semifinále do Rosic. 
V Rosicích nám to dalo první den poslední 
místo a druhý den druhé. Já si ještě hodil 
osobáček 614, a to na mé narozeniny. Do 
finále jsme nakonec postoupili o bod. To 
bylo v Přerově, kam jsme si jeli jen zahrát. 
Už tak to byl pro nás velký úspěch dostat 
se mezi osm nejlepších týmů z republiky. 
Medaile byla jen třešnička na dortu.

Jakého výkonu či úspěchu si letos nejvíce 
vážíš?
Nejvíce se mi povedla dráha v Rosicích 
(181), což mi pomohlo k rekordu a zajistilo 
nám to postup do finále KLD.

A na závěr nám pověz, jakou plánuješ letní 
přípravu na další rok?
Jedu na mezinárodní kemp do Chorvatska 
a dále budu pořád trénovat ve Vracově 
a v Dubňanech.

Michaela Provazníková

Mezi žáky nevyčníval jen postavou, ale 

i výkony. O svoje zážitky ze Světového poháru 

žáků se s námi podělil Jarda Harca.

STARÉ DRÁHY MI 
VYHOVOVALY

R O Z H O V O R

KONFERENCE  
NBC

Tradičně v průběhu světového šampionátu 
se v Chorvatsku konala konference NBC. 
Česko zastupoval prezident ČKA Jiří Jančá-
lek.

V  rámci konference bylo provedeno 
každoroční zhodnocení působení prezi-
dia organizace a také spolupráce s WNBA, 
jejímž novým prezidentem je Petr Vaňura. 
Účastníci rovněž uctili minutou ticha ne-
dávno zesnulou legendu světových kuželek, 
maďarského reprezentanta Bélu Csányiho. 
Zásadní částí konference bylo projednání 
návrhů změn předpisů NBC. Níže jsou uve-
deny ty nejpodstatnější z nich:

• nové termíny pro seniorské MS, které 
se bude konat 23. týden v roce;

• nové termíny pro mezinárodní klubové 
soutěže, nově 42. týden v roce;

• nová úprava startovních poplatků pro 
ME a MS (například pro družstvo M/Ž 
200 Eur za každý start);

• změna věkové hranice pro start na 
seniorském a juniorském MS z 16 na 
15 let;

• změna věkových hranic vzhledem 
k používaným koulím platná pro 
mezinárodní soutěže – 10 až 13 let 
(koule 14 cm), 14 až 15 let (15 cm), 
16 a více let (16 cm)

• v rámci MS jednotlivců budou nově 
zavedeny soutěže dvojic a tandemů

• změna termínu a místa konání MS 
2024, nově slovenské Brezno od 16. 5. 
do 2. 6. 2024

• úprava možnosti změny sportovní 
státní příslušnosti, nově bude možné 
změnit příslušnost pouze jednou za 
život.

V závěru došlo ke schválení návrhů na ko-
nání mezinárodních soutěží. Příští konfe-
renci bude hostit, stejně jako celé MS, slo-
venské Brezno.



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 5/2023

17M I S T R O V S T V Í  Č R  J E D N O T L I V C Ů

MUŽI — KOMBINACE

TJ Lokomotiva Trutnov, 
13.—14. 5. 2023

  Jan Bína SKK Jičín 1352

  Rostislav Gorecký TJ Valašské Meziříčí 1280

  Michal Pytlík TJ Spartak Přerov 1276

 4. Milan Svoboda TJ Sokol Kdyně 1240

 5. Jaroslav Hažva KK Slavoj Praha 1225

 6. Filip Dejda KK Jiří Poděbrady 1200

 7. Zdeněk Ransdorf TJ Sokol Duchcov 1193

 8. Jiří Zemek KK Orel Ivančice 1189

 9. Petr Votava TJ Start Jihlava 1189

 10. Milan Blecha TJ Centropen Dačice 1181

 11. Václav Hlaváč st. TJ Slovan Karlovy Vary 1179

 12. Miroslav Šnejdar SKK Rokycany 1173

 13. Michal Laga TJ Sokol Machová 1169

 14. Dominik Ruml SKK Hořice 1160

 15. Petr Pavlík KK Slavoj Praha 1146

 16. Jaroslav Roj TJ Kovohutě Příbram 1145

 17. Antonín Valeška Kuželky Aš 1139

 18. Tomáš Binar TJ Spartak Bílovec 1132

 19. Petr Miláček SK Kuželky Přelouč 1125

 20. František Rusín KK Slavoj Praha 1124

 21. Tomáš Bek KK Sadská 577

 22. Jiří Konvalinka TJ Sokol Šanov 573

 23. Václav Schejbal KK Sadská 568

 24. Milan Wagner SKK Rokycany 562

 25. Radim Metelka TJ Valašské Meziříčí 558

 26. Jan Pernica TJ Prostějov 557

 27. Václav Rychtařík ml. TJ Slovan Kamenice n. L. 556

 28. David Ryzák TJ Lokomotiva Trutnov 555

 29. Lukáš Vik TJ Třebíč 553

 30. Ladislav Urban TJ Slovan Karlovy Vary 551

 31. Václav Švub KK Zábřeh 551

 32. Martin Kortan TJ Jiskra Nový Bor 549

 33. Jiří Hetych ml. TJ Lok. Česká Třebová 548

 34. Petr Mařas TJ Sp. Rokytnice n. J. 547

 35. Michal Šneberger CB Dobřany 543

 36. Jiří Baloun CB Dobřany 540

 37. Stanislav Šmíd st. TJ VTŽ Chomutov 538

 38. Michal Pavič TJ Odry 531

 39. Tomáš Maroušek TJ Lok. České Velenice 529

 40. Jiří Hendrych TJ Horní Benešov 529

MUŽI — 120 HS

TJ Lokomotiva Trutnov, 
14. 5. 2023

  Jan Bína SKK Jičín 689

  Michal Pytlík TJ Spartak Přerov 661

  Jaroslav Hažva KK Slavoj Praha 639

 4. Rostislav Gorecký TJ Valašské Meziříčí 636

 5. Milan Svoboda TJ Sokol Kdyně 606

 6. Filip Dejda KK Jiří Poděbrady 597

 7. Jiří Zemek KK Orel Ivančice 596

 8. Milan Blecha TJ Centropen Dačice 588

 9. Miroslav Šnejdar SKK Rokycany 583

 10. Zdeněk Ransdorf TJ Sokol Duchcov 581

 11. Petr Votava TJ Start Jihlava 580

 12. Michal Laga TJ Sokol Machová 576

 13. Václav Hlaváč st. TJ Slovan Karlovy Vary 570

 14. Petr Pavlík KK Slavoj Praha 566

 15. Antonín Valeška Kuželky Aš 562

 16. Jaroslav Roj TJ Kovohutě Příbram 560

 17. Dominik Ruml SKK Hořice 551

 18. Tomáš Binar TJ Spartak Bílovec 548

 19. Petr Miláček SK Kuželky Přelouč 539

 20. František Rusín KK Slavoj Praha 537

Medailisté (zleva): Rostislav Gorecký, Michal Pytlík, Jan Bína, Jaroslav Hažva

Společná fotka finalistů



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 5/2023

18M I S T R O V S T V Í  Č R  J E D N O T L I V C Ů

ŽENY — KOMBINACE

KK Kosmonosy, 
13.–14. 5. 2023

  Hana Wiedermannová TJ Lok. Česká Třebová 1245

  Zuzana Honcová KK Blansko 1237

  Jana Braunová KK Jihlava 1217

 4. Renáta Babická TJ Lok. České Velenice 1203

 5. Vlasta Kohoutová KK Slavia Praha 1177

 6. Dana Martinkevič TJ Lok. Česká Třebová 1170

 7. Kamila Dvořáková TJ Sparta Kutná Hora 1168

 8. Jana Vejmolová KK Vyškov 1161

 9. Šárka Nováková TJ Spartak Přerov 1148

 10. Vladimíra Malinská KK Slavia Praha 1147

 11. Jana Pytlíková TJ Sokol Kdyně 1143

 12. Kateřina Fryštacká TJ Jiskra Otrokovice 1133

 13. Monika Niklová SK Baník Ratíškovice 1130

 14. Lenka Hrdinová KK Vyškov 1128

 15. Nikola Portyšová SKK Náchod 1126

 16. Jana Susková TJ Lokomotiva Liberec 1122

 17. Hana Křemenová SK Žižkov Praha 1121

 18. Hana Stehlíková TJ Jiskra Otrokovice 1117

 19. Anna Partlová TJ Nové Město na Mor. 1109

 20. Eva Hradilová KK Lipník nad Bečvou 1099

 21. Edita Koblížková KK Konstruktiva Praha 1098

 22. Jana Čiháková TJ Sokol Údlice 1097

 23. Olga Petráčková TJ Biž. Jablonec n. N. 1084

 24. Tereza Nová KK Mor. Slávia Brno 1079

 25. Adéla Exnerová TJ Kovostroj Děčín 548

 26. Aneta Kusiová KK Slavoj Žirovnice 545

 27. Martina Nováková TJ Tesla Pardubice 544

 28. Martina Hrdinová SKK Náchod 541

 29. Zuzana Záveská TJ Baník Stříbro 540

 30. Tereza Divílková TJ Jiskra Otrokovice 538

 31. Michaela Šuterová TJ Jiskra Kovářská 536

 32. Alena Dunková TJ Jiskra Nový Bor 526

 33. Markéta Šedivá TJ Sokol Soběnov 519

 34. Gabriela Kroupová TJ Spartak Trhové Sviny 518

 35. Eva Zdražilová TJ Horní Benešov 516

 36. Blanka Sedláková TJ Sokol Husovice 516

 37. Zuzana Machalová TJ Spartak Přerov 516

 38. Dagmar Rajlichová TJ Lokomotiva Cheb 510

 39. Helena Šamalová SKK Jičín 509

 40. Jitka Drábková TJ Sokol Benešov 501

 41. Soňa Šimáčková TJ Lomnice 479

 42. Tereza Buďová TJ Nové Město na Moravě 0

ŽENY — 120 HS

KK Kosmonosy, 
14. 5. 2023

  Zuzana Honcová KK Blansko 654

  Hana Wiedermannová TJ Lok. Česká Třebová 629

  Jana Braunová KK Jihlava 591

 4. Kamila Dvořáková TJ Sparta Kutná Hora 589

 5. Vlasta Kohoutová KK Slavia Praha 586

 6. Dana Martinkevič TJ Lok. Česká Třebová 582

 7. Nikola Portyšová SKK Náchod 571

 8. Jana Pytlíková TJ Sokol Kdyně 571

 9. Renáta Babická TJ Lok. České Velenice 569

 10. Šárka Nováková TJ Spartak Přerov 568

 11. Vladimíra Malinská KK Slavia Praha 565

 12. Jana Vejmolová KK Vyškov 565

 13. Lenka Hrdinová KK Vyškov 561

 14. Anna Partlová TJ Nové Město na Mor. 556

 15. Monika Niklová SK Baník Ratíškovice 555

 16. Jana Susková TJ Lokomotiva Liberec 555

 17. Kateřina Fryštacká TJ Jiskra Otrokovice 554

 18. Hana Stehlíková TJ Jiskra Otrokovice 540

 19. Edita Koblížková KK Konstruktiva Praha 539

 20. Hana Křemenová SK Žižkov Praha 537

 21. Jana Čiháková TJ Sokol Údlice 537

 22. Olga Petráčková TJ Biž. Jablonec n. N. 536

 23. Tereza Nová KK Moravská Slávia Brno 527

 24. Eva Hradilová KK Lipník nad Bečvou 522

Medailistky (zleva): Jana Braunová, Hana Wiedermannová, Zuzana Honcová

Společný nástup finalistek



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 5/2023

19M I S T R O V S T V Í  Č R  J E D N O T L I V C Ů

SENIOŘI — 100 HS

KK Šumperk, 
13.–14. 5. 2023

  Ladislav Lipták TJ Lokomotiva Cheb 1247

  Dalibor Tuček TJ Valašské Meziříčí 1237

  Petr Haken Kuželky Jiskra Hazlov 1205

 4. Milan Perníček SKK Bohušovice 1200

 5. Maciej Basista TJ Opava 1194

 6. Josef Rubanický TJ Kuželky Česká Lípa 1162

 7. Vladimír Výrek TJ Valašské Meziříčí 1161

 8. Rostislav Kašpar TJ Radlice 1161

 9. Martin Vršan TJ Sokol Údlice 1158

 10. Jaroslav Tezzele KK Jiskra Rýmařov 1157

 11. Josef Šálek TJ Teplice Letná 1156

 12. Petr Linhart TJ Červený Kostelec 1148

 13. Pavel Kohout TJ Třebíč 1141

 14. Ivan Boško Kuželky Aš 1140

 15. Milan Vicher SK Škoda VS Plzeň 1140

 16. Radoslav Rozsíval TJ Sokol Brno IV 1124

 17. Jaroslav Chalaš TJ Spartak Soběslav 1110

 18. Jiří Šípek TJ Lokomotiva Ústí n. L. 1101

 19. Milan Peťovský TJ Sokol Mistřín 1097

 20. Jiří Tesař SKK Náchod 1097

 21. Svatopluk Birnbaum KK SCI Jihlava 562

 22. Miroslav Šnejdar KK Kolín 561

 23. Karel Zubalík TJ Lok. Česká Třebová 560

 24. Karel Drábek TJ Sokol Benešov 558

 25. Václav Praštil TJ Sokol Újezd sv. Kříže 555

 26. Anton Stašák KK Slavoj Praha 550

 27. Jiří Martinů TJ Sokol Luhačovice 545

 28. Miloš Lédl KK Sadská 545

 29. Václav Perchlík st. KK Vysoké Mýto 543

 30. Aleš Fischer TJ Opava 536

 31. Petr Kolařík TJ Sokol Písek 534

 32. Zdeněk Janák TJ Horní Benešov 532

 33. Daniel Lexa TJ Blatná 525

 34. Jiří Řehoř KK Kosmonosy 524

 35. Oldřich Vlasák SK Skalice 519

 36. Zdeněk Číž SK Rybník 511

 37. Miroslav Oujezdský KK Moravská Slávia Brno 494

 38. Jiří Pospíšil TJ Spartak Hluk 492

 39. Rudolf Haim TJ Opava 484

 40. Přemysl Krůta TJ Lomnice 479

Medailisté v kombinaci (zleva): Petr Haken, Ladislav Lipták, Dalibor Tuček

SENIOŘI — 120 HS

KK Šumperk, 
14. 5. 2023

  Dalibor Tuček TJ Valašské Meziříčí 618

  Maciej Basista TJ Opava 608

   Petr Haken Kuželky Jiskra Hazlov 598

 4. Ladislav Lipták TJ Lokomotiva Cheb 597

 5. Josef Rubanický TJ Kuželky Česká Lípa 593

 6. Milan Perníček SKK Bohušovice 590

 7. Josef Šálek TJ Teplice Letná 588

 8. Jaroslav Tezzele KK Jiskra Rýmařov 580

 9. Petr Linhart TJ Červený Kostelec 577

 10. Pavel Kohout TJ Třebíč 569

 11. Martin Vršan TJ Sokol Údlice 560

 12. Vladimír Výrek TJ Valašské Meziříčí 556

 13. Radoslav Rozsíval TJ Sokol Brno IV 556

 14. Rostislav Kašpar TJ Radlice 552

 15. Milan Vicher SK Škoda VS Plzeň 552

 16. Jaroslav Chalaš TJ Spartak Soběslav 545

 17. Ivan Boško Kuželky Aš 538

 18. Jiří Šípek TJ Lokomotiva Ústí n. L. 534

 19. Jiří Tesař SKK Náchod 533

 20. Milan Peťovský TJ Sokol Mistřín 516Medailisté na 120 HS (zleva): Petr Haken, Dalibor Tuček, Maciej Basista



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 5/2023

20…M I S T R O V S T V Í  Č R  J E D N O T L I V C Ů

SENIORKY — 120 HS

TJ Slavoj Plzeň, 
13. 5. 2023

  Milena Šebestová TJ Sokol Nové Hrady 617

  Růžena Smrčková KK Šumperk 602

  Zdeňka Dejdová KK Jiří Poděbrady 588

 4. Jana Kotroušová TJ Slavoj Plzeň 581

 5. Ivana Zíková SK Škoda VS Plzeň 579

 6. Alena Dudová TJ Spartak Soběslav 569

 7. Marie Dobešová TJ Třebíč 565

 8. Jana Florianová TJ Biž. Jablonec n. N. 561

 9. Jana Vokounová TJ Spartak Chrastava 556

 10. Jana Sobotková TJ Kovostroj Děčín 552

 11. Pavla Hendrychová TJ Horní Benešov 543

 12. Jana Kořínková TJ Lokomotiva Liberec 543

 13. Miroslava Ševčíková TJ Sokol Bohumín 537

 14. Věra Skoumalová KC Zlín 536

 15. Marcela Bořutová TJ Lokomotiva Ústí n. L. 535

 16. Jaromíra Smejkalová SKK Jeseník 535

 17. Alena Šedivá SKK Jičín 532

 18. Lenka Pivoňková TJ Lokomotiva Cheb 531

 19. Pavla Žádníková KC Zlín 524

 20. Helena Konečná TJ Sokol Luhačovice 520

 21. Miluše Kohoutová TJ Sokol Rudná 519

 22. Soňa Lahodová SOS Židenice 518

 23. Kamila Svobodová AC Sparta Praha 517

 24. Dana Blaslová TJ Jáchymov 517

 25. Helena Martinčáková TJ VOKD Ostrava-Poruba 514

 26. Jana Kovářová KK Vyškov 513

 27. Hana Krumlová TJ Tesla Pardubice 495

 28. Radomila Janoudová SKK Jeseník 478

 29. Eva Dvorská TJ Neratovice 465

 30. Anna Doležalová KK SCI Jihlava 462

 31. Dana Adamů SKK Náchod 382

 32. Marie Donátová TJ Tesla Pardubice 0

Medailistky na 120 HS (zleva): Růžena Smrčková, Milena Šebestová, Zdeňka Dejdová

POŘADÍ DLE MEDAILÍ

POŘ. 2019 KRAJ

1. (1.) Jihočeský 4 3 4

(4.) Královéhradecký 4 3 4

3. (2.) Zlínský 3 2 0

4. (3.) Jihomoravský 2 2 1

5. (7.) Vysočina 2 2

(9.) Plzeňský 2 2

7. (11.) Karlovarský 1 1 3

8. (5.) Pardubický 1 1

9. (8.) Olomoucký 4 1

10. (6.) Moravskoslezský 2 2

11. (12.) Ústecký 1 1

12. (13.) Hl. m. Praha 2

13. (10.) Středočeský 1

14. (14.) Liberecký

POŘADÍ DLE BODŮ

POŘ. 2022 KRAJ BODY

1. (3.) Královéhradecký 74

2. (1.) Jihočeský 70

3. (6.) Plzeňský 35

4. (4.) Zlínský 34

5. (2.) Jihomoravský 31

6. (11.) Karlovarský 28

7. (5.) Olomoucký 24

(7.) Vysočina 24

9. (10.) Moravskoslezský 19

(12.) Ústecký 19

11. (9.) Pardubický 15

12. (13.) Hl. m. Praha 13

13. (8.) Středočeský 10

14. (14.) Liberecký 3

POŘADÍ MČR DLE KRAJŮ Z JEDNÁNÍ  
VV ČKA

Výkonný výbor České kuželkářské asociace 
na svém zasedání dne 21. června 2023 vzal 
na vědomí zprávu k vystoupení národní 
reprezentace na MS 2023. Dále projednal 
přípravu nového soutěžního ročníku, včetně 
návrhu termínového kalendáře a hracího 
systému pro 2. KLZ. VV rovněž schválil 
úpravu sportovně-technických předpisů, 
dále se zabýval výhledem rozpočtu svazu 
pro aktuální rok s ohledem na přidělené 
finanční prostředky ze strany NSA a na zá-
věr vyhodnotil proběhnuvší republikové 
šampionáty.



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 5/2023

21

ISSN: 2464-5796

Vydavatel: Česká kuželkářská asociace

Adresa: Zátopkova 100/2, PS 40

 160 17, Praha 6

Tel., fax: +420 242 429 228

E-mail:  redakce@kuzelky.cz

Web:  www.kuzelky.cz

KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 5/2023

Datum vydání: 26. června 2023 

Šéfredaktor: Lukáš Dařílek

Redakční rada: Jiří Jančálek 

 Tomáš Valík

Spolupracovníci: Veronika Horková

 Michaela Provazníková

 Jindřich Svoboda

 Jaroslav Zahrádka

Grafická úprava: Petr Streubel

TIRÁŽ

Velikost:
35-37 (S)
38-41 (M)
42-45 (L)

46-48 (XL)

Antibakteriální ponožky

PONOŽKY
NA KUŽELKY

se stříbrným vláknem
Stříbrné vlákno je viditelné pouhým
okem, bakterie zabíjí permanentně,
tedy i přes noc, když necháte ponožky
v botách
Ponožky zabraňují zápachu, chrání před
infekcemi i plísněmi
Jsou vyrobné z funkčního mikrovlákna

MIRO GLOVES s.r.o., Borová 275, 56982
Borová u Poličky, www.silvernite.cz

Jsou desinfekčně předeprané, lze je
prát v pračce na 60°C a sušit v sušičce

Stříbrné vlákno je viditelné pouhým
okem, bakterie zabíjí permanentně,
tedy i přes noc, když necháte ponožky
v botách

www.silvernite.cz

KULI  
BLAHOPŘEJE

František Nedopil, předseda oddílu a hráč 
KK Kroměříž oslavil na začátku června 
75. narozeniny. 

Čtyřicáté narozeniny v  dnešních dnech 
slaví dvojnásobný vicemistr světa ze sou-
těže družstev na MS juniorů a hráč Sokola 
Šanov Petr Mika.

Vicemistryně světa z MS družstev z roku 
2021 a hráčka KK Jihlava Jana Braunová 
oslaví na konci června půlkulaté naroze-
niny.

Mezi třicátníky v červnu vstoupil i Mistr 
světa ze Sarajeva z roku 2011, hráč TJ Čer-
vený Kostelec Daniel Neumann.


